DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 116, DE 24 DE ABRIL DE 2006.
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.477

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins,

no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o artigo 28 do
Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em
consonância com o artigo 3º da Resolução nº 220, de 27 de dezembro de 2001,

R E S O L V E :

Art. 1º EXONERAR Wanderson Borges Pinheiro, do cargo em
comissão, de Assessor Parlamentar, Bertin Pereira da Silva, Gesilene Soares
Carvalho da Cruz, Jerusa Borges Trindade e Marcos Aurélio Pio de Rezende,
do cargo em comissão, de Secretário Legislativo NOMEAR, Domingos Pinheiro
do Carmo, Enilda Aparecida Lacerda, Geranilson Rodrigues da Silva e Maria
Aparecida Arruda Farias, para exercerem o cargo em comissão, de Secretário
Legislativo, Joel Dias Borges, para exercer o cargo em comissão, de Chefe de
Gabinete da Liderança do PMDB, ALTERAR o Decreto Administrativo n.º 402, de
18 de agosto de 2005, que nomeou Luzinete Pires Bispo, para considera-la
nomeada para exercer o cargo em comissão, de Assessor Parlamentar, Decreto
Administrativo n.º 349, de 20 de junho de 2005, que nomeou Célio Dias Borges,
para considera-lo nomeado para exercer o cargo em comissão, de Secretário
Legislativo da Liderança do PMDB, Decreto Administrativo n.º 407, de 25 de
agosto de 2005, que nomeou Edivaldo Vieira da Silva, para considera-lo nomeado
para exercer em comissão, o cargo de Assessor Parlamentar, todos no gabinete do
Deputado Eli Borges, a partir de 1º de abril de 2006.

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do

Tocantins, aos 24 dias do mês de abril de 2006.

Deputado CÉSAR HALUM
Presidente